
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 38

 4 Φεβρουαρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Πρωθυπουργός. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και
  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. . . . . . . . . . . . . .2
 » Περιβάλλοντος, Ενέργειας και
  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

   Αριθμ. Υ 186
Αναπροσαρμογή μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου 

και του Αντιπροέδρου της Κεντρικής Νομοπαρασκευ−
αστικής Επιτροπής.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 περ, ε και 90 του Κώ−

δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005 Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (Α΄ 232), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του ν. 2129/1993 
(Α΄ 57).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 5 της 177/28−12−2005 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών «Οργάνωση και λειτουργία της 
Κεντρικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής (ΚΕΝΕ)» 
(Β΄ 1856), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.2 της
Υ126/19−11−2009 (Β΄ 2356) κοινής απόφασης του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 2356).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε;

Αναπροσαρμόζουμε από 1−11−2009 τη μηνιαία αποζημί−
ωση του Προέδρου και του Αντιπροέδρου της Κεντρικής 
Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής ως εξής:

α. Του Προέδρου σε δύο χιλιάδες εκατό (2.100) ευρώ.
β. Του Αντιπροέδρου σε χίλια εξακόσια (1.600) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2010

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
(2)

    Με την αρ ΔΙΔΚ/1469/22−1−2010 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης και Εθνικής Άμυνας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56, 57 του Π.Δ 
63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005) αποσπάται, στο Πολιτικό Γρα−
φείο της Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θ. Τζάκρη, σε προσωρινή 
ομοιόβαθμη θέση, που συνιστάται με την απόφαση αυτή, 
η Παρθένα Τσιτλακίδου του Θεόδωρου (AM 6206) (ΑΔΤ 
Ρ 433883) υπάλληλος με Α΄ βαθμό του κλάδου ΔΕ Διοι−
κητικών Γραμματέων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ 617/29−1−2010).
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ

-

    Με την αρ. πρωτ. ΔΙΔΚ/1743/26−1−2010 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55, 56, 57 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005), 
διορίζεται από 1/1/2010, ο Μάρκος Παπακωνσταντής του 
Νικηφόρου (ΑΔΤ ΑΕ 621570) σε θέση Ειδικού Συνεργάτη 
στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θ. 
Τζάκρη.

249



250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Στον ανωτέρω θα καταβάλλονται:
Α) Ο βασικός μισθός του 4ου Μισθολογικού Κλιμακίου 

του Ν. 3205/2003.
Β) Το κίνητρο απόδοσης του άρθρου 12 του Ν. 3205/ 

2003 καθώς και τα κάθε είδους επιδόματα και προσαυ−
ξήσεις των μονίμων υπαλλήλων αντίστοιχης κατηγορίας 
(ΠΕ) και κλάδου της Γ.Γ.Δ.Δ.Η.Δ του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ 795/29−1−2010).

       Με την αρ. ΔΙΔΚ/1747/26−1−2010 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55, 56, 57 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005), 
διορίζεται από 21/12/2009, η Βασιλική Λιβάνη του Πανα−
γιώτη (ΑΔΤ ΑΒ 659221), σε θέση μετακλητής υπαλλήλου 
κατηγορίας ΔΕ με Γ΄ βαθμό και 14° Μ.Κ. στο Πολιτικό 
Γραφείο του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γιάννη Ν. Ραγκούση.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ 802/29−1−2010).
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Ν. ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(3)
Αριθμ. 4645
    Ορισμός Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου και Δι−

ευθύνοντος Συμβούλου της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία «ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΑΘΗΝΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ

ΑΛΛΑΓΗΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 6 έως 19 του άρθρου 

5 του ν. 2229/94 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του
ν. 1418/1984 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 138).

2. Τις διατάξεις της 2876/7−10−2009 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 
2234/2009).

3. Της ΚΥΑ 69163/21−6−1995 Ίδρυση Εταιρείας με την 
επωνυμία «Ενοποίηση Αρχαιολογικών Χώρων Αθήνας 
Ανώνυμη Εταιρία» (ΦΕΚ Β΄ 551).

4. Του άρθρου 5 του Κεφαλαίου Γ΄ της 45810/24−9−1997 
ΚΥΑ «Τροποποίηση της ΚΥΑ 69163/21−6−1995 και έγκρι−
ση του καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρίας με την 
επωνυμία «Ενοποίηση Αρχαιολογικών Χώρων Αθήνας 
Ανώνυμη Εταιρία» (ΦΕΚ Β΄ 909).

5. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Εταιρείας 
για παράταση της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου 
αυτής, μέχρι 13−12−2011, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 
και Διευθύνοντα Σύμβουλο της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία «Ενοποίηση Αρχαιολογικών Χώρων 

Αθήνας Ανώνυμη Εταιρία» την Γαλάνη Θεοδώρα του 
Κωνσταντίνου, Δ/ντή − Τεχνικό Δ/ντή Ενοποίησης Αρχαι−
ολογικών Χώρων Αθήνας Α.Ε., Αρχιτέκτονα, Μηχανικό, 
Πολεοδόμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

-

    Αριθμ. 2853
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 

Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία – Αλιάκμονα.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125191/364/2003 (ΦΕΚ 126 
Β/7.02.2003): «Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητι−
κού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού− 
Λουδία − Αλιάκμονα».

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

4. Τις διατάξεις του 189/2009 π.δ/τος «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 
221/2009).

5. Το 48582/30−11−2009 έγγραφο − πρόσκληση της 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, προς τους φορείς που εκπροσωπούνται στο 
Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − 
Αλιάκμονα.

6. Το υπ’ αριθμ. 1846/14−1−2010 έγγραφο της Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με το οποίο ορί−
ζεται ο εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

7. Το υπ’ αριθ. 4324/28−12−2009 έγγραφο της Περιφέ−
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο ορίζεται ο 
εκπρόσωπος της Περιφέρειας.

8. Το υπ’ αριθμό 5091.158/30−12−2009 έγγραφο της 
Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος του προανα−
φερόμενου Υπουργείου.

9. Το υπ’ αριθμ. 1397/21−12−2009 έγγραφο της ΕΝΑΕ, 
με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων Ημαθίας, Θεσσαλονίκης και Πιερίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 251

10. Το με αριθμ. 4489/29−12−2009 έγγραφο της ΚΕΔΚΕ, 
με το οποίο ορίζεται ο κοινός εκπρόσωπος των Δήμων 
Εχεδώρου, Χαλάστρας, Αγ. Αθανασίου, Αξιού, Χαλκηδώ−
νας, Πλατέος, Αιγινίου, Μεθώνης και Πύδνας.

11. Το με αριθ. 16/5−1−2010 έγγραφο της ΠΑΣΕΓΕΣ, με 
το οποίο ορίζεται ο κοινός εκπρόσωπος των Γεωργικών 
Συνεταιρισμών και των Συνεταιρισμών Αλιέων − Οστρα−
κοκαλλιεργητών, που δραστηριοποιούνται εντός της 
περιοχής του Εθνικού Πάρκου και της Περιφερειακής 
ζώνης αυτού.

12. Τις με αριθ. 648/16−12−2009 και 12/273/18−12−2009 
επιστολές των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Ορ−
γανώσεων, με τις οποίες ορίζουν τους εκπροσώπους 
τους, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Φορέα 
Διαχείρισης Δέλτα Αξιού−Λουδία−Αλιάκμονα ως εξής:

1. Τον Οικονόμου Αθανάσιο του Ιωάννη, ΠΕ Χημ−Βιο−
Φυσ−υπάλληλο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικού Σχεδι−
ασμού, Τμήματος Δ.Π.Φ. ως εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, με 
αναπληρώτρια την Φαρδή Ελένη του Ιωάννη, ΠΕ Γεω−
πόνων−Δασολόγων, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης.

2. Τον Αθαναηλίδη Γεώργιο του Τριαντάφυλλου, Εκ−
παιδευτικό Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, ως εκπρόσω−
πο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
με αναπληρωτή τον Αγγελίδη Ζήση του Παντελή, Δρ. 
Υδρογεωλόγο.

3. Την Βοττέα Ειρήνη του Νικολάου, Χημικό Μηχανικό 
με Β΄ Βαθμό, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Οικονο−
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, με αναπλη−
ρώτρια την Ντεβέ Βασιλική του Θεοδώρου, Διεθν. Ευρ. 
Σπουδές, με Α΄ Βαθμό.

4. Την Δρ. Γαβριηλίδου Μερόπη του Ηλία, Περιβαλλο−
ντολόγο, υπάλληλο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ., ως εκπρόσωπο 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με αναπλη−
ρώτρια την Δρ. Σαμολαδά Μαρία του Κωνσταντίνου, 
Χημικό μηχ. Υπάλληλο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.

5. Τον Καραπαναγιωτίδη Κωνσταντίνο του Θεοδώρου, 
Νομάρχη Ημαθίας, ως εκπρόσωπο των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων Ημαθίας, Θεσσαλονίκης και Πιερίας, με 
αναπληρωτή του τον Μπίκα Ιωάννη του Χριστοφόρου, 
Αντινομάρχη Θεσσαλονίκης.

6. Τον Γιουτίκα Νικόλαο του Κων/νου, Δήμαρχο Αξιού, 
ως εκπρόσωπο των Δήμων Εχεδώρου, Χαλάστρας, Αγ. 
Αθανασίου, Αξιού, Χαλκηδώνας, Πλατέος, Αιγινίου, Με−
θώνης και Πύδνας, με αναπληρωτή του τον Ουζούνη 
Γρηγόριο του Γεωργίου, Δήμαρχο Χαλάστρας.

7. Τον Περπερή Αναστάσιο του Φώτη, από τον Συνε−
ταιρισμό Χαλάστρας, ως εκπρόσωπο των Γεωργικών 
Συνεταιρισμών και των Συνεταιρισμών Αλιέων−Οστρα−
κοκαλλιεργητών, που δραστηριοποιούνται εντός της 
περιοχής του Εθνικού Πάρκου και της Περιφερειακής 
ζώνης αυτού, με αναπληρωτή του τον Περπερίδη Ιωάννη 
του Σταύρου.

8. Τον Κουϊμτζή Θεμιστοκλή του Αθανασίου, Ομότι−
μο Καθηγητή Χημείας Περιβάλλοντος Α.Π.Θ., ως ειδικό 
επιστήμονα, με αναπληρωτή τον Καζαντζίδη Σάββα του 
Γεωργίου, Βιολόγο.

9. Τον Σταύρο Υφαντή του Αθανασίου (Ελληνική Ορ−
νιθολογική Εταιρεία), ελεύθερο επαγγελματία, ως εκ−
πρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Ορ−

γανώσεων (ΠΑΝΔΟΙΚΟ, Οικολογική Ομάδα Βέροιας) με 
αναπληρωτή τον Ασλάνογλου Νικόλαο του Αλεξάνδρου, 
εικονολήπτη.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Κουϊμτζής Θεμιστοκλής 
του Αθανασίου.

Η θητεία του Προέδρου και των λοιπών μελών του 
παραπάνω συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι τριετής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

-
Αριθμ. 4519
    Τροποποίηση της 28504/7−9−2009 απόφασης του Υπουρ−

γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ−
γων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Λιμνών Κορώνειας−Βόλβης» 
(ΥΟΔΔ 397/2009).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125192/365/2003 (ΦΕΚ 126 Β/7−2−
03): «Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Φορέα Διαχείρισης Λιμνών Κορώνειας−Βόλβης».

3. Την από 16−9−2009 παραίτηση του εκπροσώπου 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης από 
τη θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Λιμνών Κορώνειας − Βόλβης, Σάββα 
Αναστασιάδη.

4. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

5. Τις διατάξεις του υπ’ αρθ. 189/2009 π.δ/τος «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(Α΄ 221).

6. Την 48488/30−11−2009 πρόσκληση της Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
προς τα Υπουργεία Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους.

7. Τα υπ’ αριθμ. 4806.137/2009 και 4807.138/2009 έγ−
γραφα του Υπουργείου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας.

8. Το υπ’αριθμ. 1846/14−1−2010 έγγραφο του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 28504/7−9−2009 απόφαση του Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 397/2009) και ορίζονται στο Διοι−
κητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Λιμνών Κορώ−
νειας−Βόλβης για το υπόλοιπο της θητείας οι:



252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

α. Μαρμάρα Αικατερίνη του Χαραλάμπους ΠΕ Γεω−
πόνων − Δασολόγων, υπάλληλος του Τμήματος Δ.Φ.Π. 
της Δ/νσης Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού, ως εκπρό−
σωπος του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής, σε αντικατάσταση της Μπαϊρακτά−
ρη Σταυρούλας του Βασιλείου, με αναπληρώτρια την 
Φαρδή Ελένη του Ιωάννη, ΠΕ Γεωπόνων − Δασολόγων, 
υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης σε αντικατάσταση της Βα−
νικιώτη Σταυρούλας του Παναγιώτη.

β. Ζαρκάδας Απόστολος του Χρήστου Μηχανολόγος 
−Μηχανικός με Α΄ Βαθμό, ως εκπρόσωπος του Υπουρ−
γείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 
σε αντικατάσταση του Αποστόλου Ιωάννη του Δημητρί−
ου, με αναπληρώτρια την Πιπεροπούλου Χαρίκλεια του 
Κωνσταντίνου, Χημικό Μηχανικό με Α΄ βαθμό, σε αντικα−
τάσταση του Σαρρή Γεώργιου του Κωνσταντίνου.

γ. Την Καλαϊτζή Τατιάνα του Κωνσταντίνου, Δασολό−
γο−Περιβαλλοντολόγο, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε αντικατάσταση 

του Ιωάννη Μπίκου του Χριστοφόρου, με αναπληρωτή τον 
Μονοπόρτη Σαράντη του Επαμεινώνδα, Γεωπόνο, σε αντι−
κατάσταση του Κυριακίδη Παναγιώτη του Κυριάκου.

δ. Μπόμπορη Δήμητρα του Χριστάκη, Βιολόγος, ως 
ειδικός επιστήμονας, σε αντικατάσταση του Ευδωρίδη 
Κωνσταντίνου του Νικολάου, με αναπληρώτρια την Μι−
χαλούδη Ευαγγελία του Θωμά, Βιολόγο, σε αντικατά−
σταση της Ιουλίας Πετράκη του Σωτηρίου.

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται για 
το υπόλοιπο της θητείας η Μπόμπορη Δήμητρα του 
Χριστάκη.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2010
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14000380402100004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-02-11T09:45:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




